

# Der afholdes skolebestyrelsesmøde

## Tirsdag d. 13. juni 2023 16.30 – 18.30

**Sted: Hjemme hos Gitte Beier Østkystvejen 71  
Sydals 6470**

### Dagsorden

Deltagere:

Afbud fra: Jesper Engelstad, Elen,

---

#### 1. Meddelelser

##### a) Formanden og bestyrelsen

*Orienteringer fra Laila*

*Laila har været til FRO-møde omhandlende handlekatalog. Bespargelserne skyldes overordnede reduktioner i kommunernes økonomi samt dyre indsatser på det specialiserede område samt Ukraine. Bestyrelserne havde selv bedt om flere høringspunkter. Jesper Smalling har givet udtryk for muligheden om at besøge de lokale bestyrelser. 4 årlige FRO-møder også næste skoleår. Der indkaldes til informationsmøde vedr. handlekataloget d. 26.juni kl.19-21 for bestyrelser og interesserede. Fristen er d.10.august for hørings svar.*

##### b) Medarbejdere

*Tines sidste møde – genopstiller ikke. Signe lærer-TR overtager Tines plads fra august 2023. Vi er ved at afslutte skoleåret – for de store er afslutningen det helt store. Samtidig afslutter vi de mundtlige prøver. I år er der 5 elever der har været til afsluttende eksamener! Elever bedømmes efter samme skala som andre, med de samme krav. Der kan være flere hjælpemidler tilladt. Der er registreret flere arbejdsskader i år end tidligere. Der kommer også flere risikovurderinger på flere eleverne. Man glæder sig til næste skoleår og nye elever mv. Presset i skoleårets planlægning er også aftagende og man finder en rolig landing op til sommerferien. Laila nævner at klassesdannelsesprocessen for eget barn har været særlig god i år. Man har været mere involverende end tidligere over for forældrene.*

##### c) Elevrådet

*Der har været afholdt afslutning i dag for elevrådet. Det var et godt arrangement og der blev taget afsked med Jane Ewers, der går på pension til august 2023. Radioindslaget vedr. elevdemokrati på Kløver-Skolen blev rost af forvaltningen.*

##### d) Skoleledelsen

- *Elever på hjemmesiden*

*Jesper fremlægger elevcenteret/ delvist elevstyret hjemmeside i samarbejde med ledelsen. Formål at give en mere spændende hjemmeside, nærværende og vedkommende. Jesper efterspørger indtryk fra bestyrelsen om idéen: bestyrelsen er umiddelbar positiv indstillet. Jesper laver en case til fremlæggelse for bestyrelsen i skoleår 23/24.*

- *Status på skoleårets planlægning*

*Næsten i mål*

- *Økonomi v. Mike og Jesper Q.*

*Vi forventer fortsat et minus for kalenderåret 2023. Skolen forventes at få sin egen tildelingsmodel fra 2024.*

d) Høringspunkter – se bilag og svarark

### 3. Kommende møder – husk kalender til planlægning af skolebestyrelsesmøder i skoleåret

**2023/2024:** Jesper og Laila laver forslag til mødekalender 23/24

**Punkter til kommende møde:**

4. Evt.

5. Godkendelse af referat

Vel mødt Laila, Jesper og Mike

### **Kære Høringsberettigede**

Børne- og Uddannelsesudvalget har på deres møde den 8. juni 2023 truffet beslutning om at sende forslag til budgettilpasninger for budgetårene 2024-2027 i høring i form af et handlekatalog i **perioden den 9. juni til den 10. august 2023 kl. 12.00.**

Sønderborg Kommune er sammen med mange andre kommuner presset på det specialiserede børne- og ungeområde. Ifølge Danmarks Statistik er de samlede udgifter på det specialiserede område nationalt steget med 1,7 mia. kr. fra 2021 til 2022 og 9 ud af 10 kommuner har overskredet budgetterne på socialområdet i 2022. Udfordringerne er særligt på det specialiserede børne- og ungeområde, hvor der ses en stigning i antallet af komplekse og udgiftstunge anbringelser og et øget behov for at anbringe på sikrede institutioner.

Forvaltningen forventer, at de økonomiske udfordringer på Børne- og Uddannelsesområde desværre vil fortsætte i de kommende år. Der forventes et merforbrug på politikområde 16 på ca. 26 mio. kr. i 2024 stigende til ca. 33-36 mio. kr. i 2025. Dette er selvom der allerede er igangsat en række tiltag som den sociale udviklingsplan.

De økonomiske udfordringer på Børne- og Uddannelsesområdet skal løses samtidig med, at Sønderborg Kommune arbejder med at identificere budgettilpasninger fra 2024 på samlet 40 mio. kr. Af de 40 mio. kr. skal Børne- og Uddannelsesudvalget byde ind med reduktioner på 9,2 mio. kr. Det giver samlet set et behov for en forventet budgettilpasning på ca. 35 mio. kr. i 2024 stigende i 2025.

Børne- og Uddannelsesudvalget har udarbejdet et handlekatalog med 24 forslag til budgetreduktioner på udvalgets område som i alt beløber sig på 34,8 mio. kr. i 2024 og 40,9 mio. kr. i de kommende år.

**Den kommende proces**

På udvalgsrådet i august 2023 vil Børne- og Uddannelsesudvalget udpege forslag til budgetrestriktioner på baggrund af de indkomne høringsvar.

Børne- og Uddannelsesudvalgets forslag til budgettilpasninger på 9,2 mio. kr. vil indgå i et samlet handlekatalog som forelægges Økonomiudvalget til beslutning den 23. august 2023 med henblik på indarbejdelse i budgetforslag 2024 ved 1. behandling af budgettet. De resterende godkendte reduktionsforslag vil efterfølgende blive sendt til endelig godkendelse i Byrådet i august 2023

**Udvalget inviterer til dialogmøde hvor forslag til handlekataloget vil blive uddybet og der vil være mulighed for at stille spørgsmål. Mødet afholdes mandag den 26. juni kl. 19.00-21.00 på Jyllandsgade 36. Tilmelding ikke nødvendig.**

Høringsvar afgives ved at udfylde "Bilag 1: Høringsvar" som fremsendes til konst. Stabschef Malene Kragh Andersen ([mkae@sonderborg.dk](mailto:mkae@sonderborg.dk)) senest den 10. august 2023 kl. 12.00.

Vedhæftet finder I sagsfremstilling + forslag til handlekatalog fra Børne- og Uddannelsesudvalgsmøde den 8.juni.2023.

På vegne af Børne- og Uddannelsesudvalget

Venlig hilsen

**Sønderborg Kommune**  
Børn, Uddannelse og Sundhed

**Malene Kragh Andersen**  
Konst. Stabschef  
Mobil: 2790 7540  
Mail: [mkae@sonderborg.dk](mailto:mkae@sonderborg.dk)  
[www.sonderborgkommune.dk](http://www.sonderborgkommune.dk)